quæ uni ex iis læta et honorifica eveniunt, ceteræ quoque ad se pertinere putant. Quid potest autem lætius academiæ accidere quam actorum honeste et laudabiliter sæculorum memoriæ cum bona futuri temporis spe votisque et omnibus concelebratio? Et ceteræ quidem Academiæ quum tali tempore ultimam originis suæ memoriæ repetunt, fere in tenuia et obscura initia incidunt, quibus ex posteriore ætate lumen et splendor quærendus est; vestræ autem singularis et ad recordationem gratissima splendidissimaque initiorum fortuna contigit. Nam quum vulgo inter arma musæ silere dicantur, Academia Lugduno Batava belli acerrimi ob defensionem patriæ et libertatis suscepti tempore in urbe ex hostium superbiorum pertinacissima obsidione et oppugnatione vix erepta ita constituta est, ut simul litteris et patriæ utilitati prospiceretur et admirabili atque invictæ civium Lugdunensium virtuti honos haberetur.

Itaque etiamsi non litteris de festis, qui apud vos Februario mense agerentur, diebus nos cum humanissima invitatione certiores fecissetis, tamen non poterat rei tam claræ memoria non nobis oboriri et cum tacita saltem gratulatione animos nostros ad vos convertere. Atque hunc initiorem splendorem, qui obprobrio esset, si cetera ei parum responderent, academiæ vestra pari insecutæ ætatis laude et gloria condecoravit, non in uno et altero litterarum genere ad breve quoddam temporis spatium nobilitata, sed in omni fere scientiæ genere diversissimisque artibus ingeniosissimorum et doctissimorum hominum aliorum alios magna frequentia consecutorum, nominibus et meritis illustrata, ut jure sperare possitis, festæ vestræ lætitiæ hominum doctorum congratulationem undique, etiam absentium et tacitam, studiose adfuturam.

Ac nobis quidem, quum academiæ nostræ rectorem et professorem muneris annis ceteris seniore gratulationis nostræ interpretes ad vos mittere decrevissemus, has eis litteras simul perferendas dare placuit ut communi voce sensus nostri conspirationem testaremur, eo quidem magis quod et in populorum nostrorum ingenii moribusque et ipso statu ac conditione similitudinem quandam esse putamus mutæ benevolentiæ aptam et multa multis temporibus inter vestros nostrosque majores in rebus publicis acta plerumque concorditer scimus et superioribus duobus sæculis non paucos ex nostratibus, qui postea ad laudem ac famam pervenerunt, in vestra academiæ studiis scientiæ et litterarum operam cum magno suo fructu dedisse meminimus.

Det skal endnu bemærkes, at Universitetet i Lejden senere har sendt vort Universitet et saakaldet album studiosorum eller en Fortegnelse over samtlige de Mænd, som i de 3 forløbne Aarhundreder have studeret ved Universitetet, samt en Medaille, der var præget i Anledning af Festen. Det nævnte Værk opbevares i Universitetsbibliotheket, hvorimod Medaillen er tilsendt den kgl. Mont- og Medaillesamling til Opbevaring.